Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 88/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito
Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para realização

de recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Jerônimo Diniz Miranda
no bairro Jardim Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa atender ao apelo de moradores da rua

citada, pedido que se faz necessário, tendo em vista as péssimas condições da
pavimentação.

O asfalto se encontra danificado e desgastado pela ação do tempo e
pelo trânsito intenso, comprometendo o trânsito e aumentando o risco de acidentes,

sendo necessário e urgente o recapeamento de toda a extensão da via.

A má conservação das vias públicas prejudica o fluxo de veículos e

exige atenção redobrada dos condutores, tanto para evitar que os veículos se
danifiquem. como para prevenir a ocorrência de acidentes de trânsito.

Dessa forma, zelando pela segurança dos munícipes que residem e
transitam pela localidade, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da

Administração Municipal para que o serviço indicado seja incluído em sua

programação e executado o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 16 de março de 2022.

CRISTOVÃO VILAS BOAS SANDI
Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha MG Telefax (35) 3219 4757
http.i/vevdw camaravarginha mg gov br email imprensa@oarnaravarginha mg gov br 1 secretariacamaravarginha mg gov br

REOESCOSR11180

cristovao.vilasboas

cristovao.vilasboas.92

cristovao.vilasboas

cristovao.vilasboas.92